SELAYANG PANDANG
TENTANG ABBAS ARFAN

Prof. Dr. H. Abbas Arfan, Lc., M.H.,
dilahirkan di Desa Sindanglaut-Cirebon pada
selasa malam rabu tanggal 8 Dzul Qa’dah
1392 H atau 12 Desember 1972 M. Nama
lengkapnya; Abbas bin Abdurahman bin
Abdullah bin Muhammad bin Umar bin
Ahmad, bin Sa’ad...dst... Arfan Baraja al-

Zuhrî al-Qurasyî yang merupakan Bayt al-‘Ulamâ’ wa al-
Shâlihîn yang berasal dari Tarim-Hadramaut-Yaman yang
terkenal dengan kota Ulama dan Auliya.